
PŘEHLED USNESENÍ 
77. schůze Rady města  

konané dne 26.3.2018 

 

1278/77/RM/2018 Zahájení a schválení programu 77. schůze Rady města Uh. Hradiště  

I. Rada města schvaluje 
program 77. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1279/77/RM/2018 Rozpočtové opatření města č. 03/2018 a 04/2018  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 03/2018 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2018 se snižují o 2 781,4 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2018, 
jíž se změna týká, je stanoven takto: viz příloha usnesení č. 1 

3. Příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 
200, se sídlem IČ 70993327, Uherské Hradiště, Jarošov, Pivovarská 200, nákup drobného 
dlouhodobého majetku ve výši 250 tis. Kč určeného na vybavení třídy, hrazený z prostředků 
příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dotčené organizace. 

4. Příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, IČ 75089602, se 
sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 494, opravu oplocení areálu ve výši 300 tis. Kč, hrazenou 
z fondu oprav příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu dotčené organizace. 

5. Příspěvkové organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, IČ 00094846, se sídlem Uherské 
Hradiště, Tyršovo náměstí 480, opravu střechy Malé scény ve výši 310 tis. Kč, hrazenou z fondu 
oprav příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dotčené organizace. 

6. Příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, IČ 71234187, se sídlem Uherské 
Hradiště, Stonky 86, odpisový plán na rok 2018 ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

7. Příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, IČ 72063904, se sídlem Uherské Hradiště, 
Sportovní 1214, použití nevyčerpaného příspěvku zřizovatele, poskytnutého v minulém období, 
a použití finančních prostředků ve fondu oprav na krytí případného zhoršeného hospodaření 
organizace v letošním roce z důvodu vyšších nákladů na opravy, a to až do výše 2 755,7 tis. Kč 
způsobem uvedeným v žádosti, která je součástí důvodové zprávy. 

8. Příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, IČ 72063904, se sídlem Uherské Hradiště, 
Sportovní 1214, digitalizaci kamerového systému za 1 450 tis. Kč, vybudování druhé finské sauny 
ve wellness centru za 1 950 tis. Kč a opravu výplavového bazénu za 250 tis. Kč, hrazené  
z investičního fondu příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

9. Občanskému sdružení "Kunovjan", z.s., IČ 62831585, se sídlem Kunovice, Záchalupčí 952, 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 25 000 Kč účelově určené na 25. Mezinárodní dětský 
folklorní festival "Kunovské léto" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

10. Nadačnímu fondu dětské onkologie KRTEK, IČ 25581228, se sídlem Šlapanice, Brněnská 
693/12, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč účelově určené na velikonoční benefiční 
koncert pro nemocné děti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

11. Společnosti Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČ 27660915, se sídlem Uherské Hradiště,  



J. E. Purkyně 365, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 9 550 Kč účelově určené na pořízení 
lavičky do areálu nemocnice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

12. Společnosti Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČ 27660915, se sídlem Uherské Hradiště,  
J. E. Purkyně 365, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč účelově určené na pořízení 
baby setu - kufříku na porodnicko gynekologické oddělení nemocnice a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí. 

13. Spolku ROSNIČKA, IČ 65766571, se sídlem Staré Město, Kostelanská 2158, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč, účelově určené na projekt DEN ZEMĚ STARÉ MĚSTO  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

14. Přijetí peněžitého daru ve výši 50 000 Kč od spolku TEFOSPORT, IČ 26632969, se sídlem Stará 
Cihelna 1402, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, PSČ 686 05. Účel daru se týká úhrady 
nákladů spojených s rekonstrukcí komunikace ulice Šromova v Uherském Hradišti v roce 2018. 

15. Přijetí peněžitého daru ve výši 100 000 Kč od paní Evy Kadlecové, bydliště Stará Cihelna 1402, 
Mařatice, Uherské Hradiště, PSČ 686 05. Účel daru se týká úhrady nákladů spojených  
s rekonstrukcí komunikace ulice Šromova v Uherském Hradišti v roce 2018. 

16. Přijetí peněžitého daru ve výši 150 000 Kč od A.S. INVESTMENT Real Estate s.r.o.,  
IČ 29200440, se sídlem Uherské Hradiště, Mařatice, Okružní 741, PSČ 686 05. Účel daru se týká 
úhrady nákladů spojených s rekonstrukcí komunikace ulice Šromova v Uherském Hradišti v roce 
2018. 

17. Příspěvkové organizaci Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
IČ 70436070, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350 nákup školního a žákovského 
nábytku ve výši 600 tis. Kč, hrazený z prostředků příspěvkové organizace za podmínek dle 
Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

18. Agrární komoře Uherské Hradiště, IČ 49434438, se sídlem 686 01 Uherské Hradiště, 
Svatoplukova 346, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč, účelově určené na soutěž 
"TOP Víno Slovácka 2018" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 
II. Rada města ukládá 
1. ředitelce příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 

1.1. Uherské Hradiště, Purkyňova 494, IČ 75089602, se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 494, 
odvod investičních zdrojů ve výši 40,6 tis. Kč do rozpočtu města Uherské Hradiště. 

Termín: 30.4.2018 
 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 03/2018, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 
uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Rozpočtové opatření č. 04/2018 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na rok 2018 má 
tuto skladbu: viz příloha usnesení č. 2 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

3. Zahájení realizace akce "Happy line - skatepark" i bez kladného rozhodnutí poskytovatele dotace. 
Důvodem zahájení je zájem na brzké realizaci této akce i v případě, že nezískání dotace bude 
nutné krýt z rezervy města na spolufinancování dotačních projektů. 

 
V. Rada města nevyhovuje 

1. Žádosti Tomáše Ondrucha, IČ 03726941, se sídlem 686 01 Uherské Hradiště, Velehradská třída 
804, o poskytnutí neinvestiční dotace 15 000 Kč na projekt GASTROFEST z důvodu nesplnění cíle 
dotačního programu "Individuální dotace" ani žádných dalších vyhlášených účelových dotačních 
programů města Uherské Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 



1280/77/RM/2018 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory č. 3.17 o výměře 18,10 m2, č. 3.18 o výměře 
18,26 m2 a č. 3.19 o výměře 18,86 m2, vše o celkové výměře 55,22 m2, umístěné ve III. NP 
budovy č. p. 293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406  
v k.ú. Uherské Hradiště, ústavu PAHOP, Zdravotnímu ústavu paliativní a hospicové péče,  
z.ú., Mariánské náměstí 78, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 049 77 408, s výší nájmu  
190 Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen 
oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení kanceláří pro mobilní hospic 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2013/0561/SMM ze dne 16.08.2013, týkající se 
výpůjčky části pozemku p. č. 3016/22 o výměře 1 190 m2 a části pozemku p. č. 3016/23 o výměře 
60 m2, oba v k.ú. Mařatice, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a dříve Sborem dobrovolných hasičů Jarošov, Pivovarská 
528, 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov, nyní SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jarošov, 
Pivovarská 509, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 628 33 065, spočívajícího ve změně čl. III. 
Podmínky výpůjčky, v odst. 1, a to z doby určité do doby realizace záměru na výstavbu sportoviště 
a rekreační zóny v této lokalitě, nejdéle však do 31.12.2018, na dobu určitou do doby realizace 
záměru na výstavbu sportoviště a rekreační zóny v této lokalitě, nejdéle však do 31.12.2023 

3. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor v telekomunikačním rozvaděči o velikosti 20U, 
umístěný v místnosti č. 412 ve 4. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, 
která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice a části prostoru v ochranné vrapované 
trubce o celkové délce 20 bm, vedené v trase z budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské 
Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice, do budovy č. p. 1532, 
Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 520/4 v k.ú. Mařatice, 
pro uložení optického kabelu o venkovním průměru 5,8 mm, společnosti AVONET, s.r.o., Krátká 
219, 763 26 Luhačovice, IČ 253 22 478, s výší nájmu 500 Kč/1U/rok + aktuální sazba DPH  
a 36 Kč/bm/rok + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s devítiměsíční výpovědní dobou, za 
účelem zajištění veřejné komunikační sítě 

4. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu včetně 
udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování  
a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění 1 ks skříně SS100 včetně uzemnění do-na 
část pozemku p. č. 1540 v k.ú.  Uherské Hradiště, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené 
nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 
odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 
370 01 České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o.,  
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČ 257 33 591, za 
jednorázovou náhradu 1 000 Kč/m2 (skříň) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které 
zaniká pouze v případech stanovených zákonem 

5. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu včetně 
udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování  
a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění kabelového vedení NN v celkové délce cca 
17 bm  a 1 ks rozpojovací skříně SR422 do-na část pozemku p. č. 335/5 v k.ú. Míkovice nad 
Olšavou, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné 
zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice,  
IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + 
aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (skříň) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které 
zaniká pouze v případech stanovených zákonem 

6. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu včetně 
udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího v právu uložení vodovodní přípojky  



v celkové délce cca 31 bm do-na části pozemků p. č. 107 a p. č. 546/1, oba v k.ú. Vésky  
a vodoměrné šachty o rozměrech 1,225 m x 1,525 m do-na část pozemku p. č. 107 v k.ú. Vésky, 
včetně práva vstupu a vjezdu na pozemky za účelem umístění, provozování, provádění oprav  
a údržby vodovodní přípojky a vodoměrné šachty, pro budoucího oprávněného pana Ing. S. R. 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za jednorázovou 
náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (vodoměrná šachta) + aktuální sazba 
DPH, na dobu neurčitou 

7. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu včetně 
udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování,  
a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN v celkové 
délce cca 159 bm a 1 ks pilíře do-na části pozemků p. č. 34/2, p. č. 34/6, p. č. 6/1 a p. č. 154/1, 
vše v k.ú. Míkovice nad Olšavou, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci 
potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro 
oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu  
200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (pilíř) + aktuální sazba DPH, jako časově 
neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem 

 
II. Rada města neschvaluje 

1. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory č. 3.17 o výměře 18,10 m2, č. 3.18 o výměře 
18,26 m2 a č. 3.19 o výměře 18,86 m2, vše o celkové výměře 55,22 m2, umístěné ve III. NP 
budovy č. p. 293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406  
v k.ú. Uherské Hradiště, Centru poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvkové 
organizaci, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČ 708 50 992, s výší nájmu 200 Kč/m2/rok, stane-li se 
nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost 
do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za účelem zřízení kanceláří pro poskytování sociálních služeb 

2. zrušení inflační doložky ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 01.01.1998, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 24.05.1999, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 04.06.2009, ve znění Dodatku  
č. 3 ze dne 15.12.2014, týkající se pronájmu prostor o celkové výměře 83 m2, umístěných v I. NP 
budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků  
st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem Jaroslavem Řehořem, 
Komenského 1530, 763 61 Napajedla, IČ 415 82 403 

 
III. Rada města uděluje 

1. souhlas s uskutečněním záměru "UTB - Instalace světelného loga na objektu UH4", realizovaného 
na budově č. p. 1533, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 520/3 v k.ú. Mařatice, Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 
Zlín, IČ 708 83 521 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit 
ke zveřejnění 

1. převod bytů ve vlastnictví města Uherské Hradiště v bytových domech č. p. 432 a č. p. 454, ulice 
Štefánikova, Uherské Hradiště 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1281/77/RM/2018 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
oddělené hlasování o bodu I. 2). 



[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1282/77/RM/2018 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
převod pozemků p. č. 497 o celkové výměře 354 m2 a p. č. 498/2 o celkové výměře 59 m2, oba  
v k.ú. Vésky 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1283/77/RM/2018 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. převod pozemku p. č. 195 o celkové výměře 46 m2 v k.ú. Vésky 

2. směnu části pozemku p. č. 90 o výměře cca 31 m2 v k.ú. Vésky ve vlastnictví města Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za části pozemku  
p. č. 89 o výměře cca 16 m2 a o výměře cca 3 m2 v k.ú. Vésky ve vlastnictví paní J. M. ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

3. směnu části pozemku p. č. 335/6 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou ve vlastnictví 
města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za 
část pozemku p. č. 813/10 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou ve vlastnictví pana  
L. Č. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

4. výpůjčku částí pozemků p. č. 658/6 o výměře cca 4,19 m2 a p. č. 658/7 o výměře cca 0,21 m2, 
oba v k.ú. Uherské Hradiště a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem zateplení BD č. p. 827, 
Svatoplukova, Uherské Hradiště 

5. výpůjčku části pozemku p. č. 933/4 o výměře cca 9,71 m2 v k.ú. Uherské Hradiště a souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem na zateplení BD č. p. 815, Chelčického, Uherské Hradiště 

6. uzavření smlouvy o právu provést stavbu stavebních objektů SO 011 Příprava staveniště (deponie 
ornice) a SO 812 Rekultivace ploch dočasného záboru na části pozemku p. č. 6857/2 o výměře 
cca 933 m2 v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v rámci stavby "D55, stavba 5508 Staré 
Město - Moravský Písek", mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4 - Nusle, IČ 659 93 390 

7. pronájem prostoru sloužícího popřípadě nesloužícího podnikání o výměře 30,38 m2, umístěného 
v I. PP budovy č. p. 431, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 581 v k.ú. Uherské Hradiště 

8. pronájem prostor sloužících popřípadě nesloužících podnikání č. 1.60 o výměře 29,39 m2, č. 1.61 
o výměře 2,25 m2, č. 1.62 o výměře 2,30 m2, č. 1.63 o výměře 3,94 m2, č. 1.64 o výměře  
2,55 m2, č. 1.65 o výměře 1,15 m2, vše o celkové výměře 41,58 m2, umístěných v I. NP budovy  
č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 182  
a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské Hradiště 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. pronájem části pozemku p. č. 651/3 o výměře cca 21 m2 v k.ú. Uherské Hradiště a souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem rozšíření vjezdu/sjezdu na části pozemku p. č. 651/3  
v k.ú. Uherské Hradiště 

2. výpůjčku části pozemku p. č. 651/3 o výměře cca 21 m2 v k.ú. Uherské Hradiště a souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem rozšíření vjezdu/sjezdu na části pozemku p. č. 651/3  
v k.ú. Uherské Hradiště 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 



1284/77/RM/2018 Nakládání s bytovým fondem I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, o velikosti 2+1, výměře 53,20 m2, 
umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 824, ul. Na Splávku, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p.č. 1036, k.ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce nájemného v Kč/m2/měsíc, 
v pořadí s: 

1. D.S. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; nabídnutá částka 
152 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; 
dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
  
2. J.P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ; nabídnutá částka 
141 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; 
dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
  
3. J.P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; nabídnutá částka 
122 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
  

2. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11, o velikosti 1+1, výměře 45,50  m2, 
umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 60, ul. L. Janáčka, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 77, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc podlahové 
plochy (výměry), výše jistoty (trojnásobek měsíční výše nájemného) 8 190 Kč, dle podmínek 
uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. D.K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. K.D. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

3. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 o velikosti 4+1 výměře 122,35 m2, 
umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 403, ul. Kollárova, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 559, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 67 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty (trojnásobek měsíční výše nájemného) 24 591 Kč, dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. S.Z.N. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. A.V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

4. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 19, o velikosti 1+kk výměře 24,52  m2, 
umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 1059, ul. Štěpnická, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 2171, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 52  Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty (trojnásobek měsíční výše nájemného) 3 825 Kč, dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. L.O. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. J.S. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

  
 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1285/77/RM/2018 Nakládání s bytovým fondem II.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 25, o velikosti 1+kk, výměře 24,42 m2, 



umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 1059, ul. Štěpnická, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 2171, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 52 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty (trojnásobek měsíční výše nájemného) 3 810 Kč, dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. M.G. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. L.O. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  
 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1286/77/RM/2018 Žádost o prominutí smluvní pokuty  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 

1. žádosti společnosti ALUMID s.r.o., se sídlem Uhřice 188, 696 34 Žarošice, IČ 277 48 324 
o prominutí smluvní pokuty ve výši 31 000 Kč.    

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1287/77/RM/2018 Příspěvek města na financování MHD  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dalšího finančního příspěvku Zlínskému kraji, IČ 70891320, se sídlem Zlín, třída Tomáše 
Bati 21, PSČ 761 90 ve výši 2 500 tis. Kč za účelem zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách č. 805003, 805004, 805005 a 805007 majících 
rovněž charakter městské autobusové dopravy, tj. k plnému pokrytí prokazatelné ztráty z jejich 
provozu v roce 2018, a uzavření smlouvy dle návrhu v příloze. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1288/77/RM/2018 Činnost pracovníků veřejně prospěšných prací a veřejné služby v roce 2017  
 
I. Rada města bere na vědomí 
přehled činnosti pracovníků veřejně prospěšných prací a veřejné služby v roce 2017. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1289/77/RM/2018 Změna organizačního řádu  
 
I. Rada města schvaluje 
Organizační řád Městského úřadu Uherské Hradiště, včetně jeho Přílohy č. 1 - Náplně činností 
odborů, Přílohy č. 2 - Schéma organizační struktury a Přílohy č. 3 - Podpisový řád, a to s účinností od 
27.03.2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1290/77/RM/2018 Jmenování vedoucí živnostenského odboru  
 
I. Rada města jmenuje 
Mgr. Miroslavu Voltemarovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░  vedoucí živnostenského odboru Městského úřadu Uherské Hradiště, a to s účinností od 
01.05.2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 



1291/77/RM/2018 Prominutí části dluhu  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 
zastoupeného Mgr. Andreou Kuchařovou, advokátkou se sídlem Prostřední 132, 686 01 Uherské 
Hradiště, o prominutí části dluhu ve výši 24 581 Kč. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1292/77/RM/2018 Výzva k doplacení odměn členů okrskových volebních komisí  
 
I. Rada města nevyhovuje 
žádosti o doplacení odměn členů okrskových volebních komisí z rozpočtu města Uherské Hradiště, 
dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1293/77/RM/2018 Změna Společenské smlouvy CTZ s.r.o.  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
změnu Společenské smlouvy společnosti CTZ s.r.o., se sídlem Sokolovská 572, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 634 72 163, navrženou jednateli společnosti CTZ s.r.o., dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1294/77/RM/2018 Veřejná zakázka ZATEPLENÍ ZŠ T. G. MASARYKA, UHERSKÉ HRADIŠTĚ - 
MAŘATICE  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Vyloučení účastníka  STAVBY VANTO, s.r.o., IČ: 28269314, Panská 25, 686 04 Kunovice z účasti 
v zadávacím  řízení na  stavební práce "ZATEPLENÍ ZŠ T.G. MASARYKA, UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ - MAŘATICE", provedeného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení, neboť objasnění nabídky nedoručil ve 
stanovené lhůtě. 

2. Výsledek zadávacího řízení na  stavební práce "ZATEPLENÍ ZŠ T.G. MASARYKA, UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ - MAŘATICE", provedeného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení. 
Vybraný účastník: PaPP, spol. s r.o., IČ: 00207608, Za Tratí 1154, 686 01 Uherské Hradiště 
s nabídkovou cenou 15 410 002 Kč bez DPH, 18 646 102 Kč s DPH. 

3. Uzavření smlouvy  o dílo s vybraným účastníkem PaPP, spol. s r.o., IČ: 00207608 v souladu 
se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a v souladu  
s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným dodavatelem dle bodu I.3. tohoto usnesení sjednaných v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1295/77/RM/2018 Veřejná zakázka malého rozsahu Obnova části městských hradeb  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Obnova části městských hradeb", 
provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pro jmenování  
a činnost komisí při zadávání veřejných zakázek dle zákona. 
Vybraný účastník: HaServices s.r.o., IČ:04877551, 687 03 Huštěnovice 367 s nabídkovou 



cenou 5 999 588,10 Kč bez DPH, 7 259 502 Kč s DPH. 

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem HaServices s.r.o., IČ:04877551 v souladu  
s obchodními podmínkami. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené  
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou o dílo. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1296/77/RM/2018 Funkční období ředitelek/ředitelů škol zřizovaných městem Uherské Hradiště  
 
I. Rada města rozhodla 

 nevyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy, Uherské 
Hradiště, Za Alejí 1072, příspěvková organizace, 

 nevyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy, 
Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace, 

 nevyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy T. G. Masaryka, 
Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 55, příspěvková organizace, 

 nevyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy, Uherské 
Hradiště, Svatováclavská 943,  příspěvková organizace. 

  

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1297/77/RM/2018 Provoz mateřských škol a školních družin v době letních prázdnin 2018  
 
I. Rada města bere na vědomí 
informaci o provozu mateřských škol a školních družin v době letních  prázdnin 2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1298/77/RM/2018 Návrh na udělení Ceny Vladimíra Boučka  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

1. udělit Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby paní Haně 
Šubrtové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ za práci s hlínou - tupeská 
keramika - fajáns; 

2. udělit Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby paní Anně 
Heliové,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za práci s textiliemi - bílá 
dírková výšivka. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1299/77/RM/2018 Zápis do kroniky města za rok 2016  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zápis do kroniky města za rok 2016. 

II. Rada města schvaluje 

1. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, IČO: 002 91 471  
a paní Mgr. Magdalenou Čoupkovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jejímž předmětem bude 



zpracování zápisu do kroniky města za rok 2018 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ dle přiloženého 
návrhu, 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 
IČO: 002 91 471 a panem Bedřichem Autratou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 
jejímž předmětem bude zpracování písemného záznamu o dění v místní části Míkovice za rok 
2018 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ dle přiloženého návrhu, 

3. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, IČO: 002 91 471   
a paní Mgr. Jarmilou Hrobařovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jejímž předmětem bude 
zpracování písemného záznamu o dění v místní části Vésky za rok 2018 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
dle přiloženého návrhu. 

 
III. Rada města ukládá 
1. Ing. Daně Stojnové 

1.1. zajistit konečnou redakci, přepis a svázání kroniky města za rok 2016. 

Termín: 31.7.2018 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1300/77/RM/2018 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 214 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28. 2. 2012 v následujícím pořadí: 

1. V░░ K░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. Z░░░░ O░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░  
 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1301/77/RM/2018 Vyhodnocení Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 
2015 - 2017 a Akční plán 2018  
 
I. Rada města bere na vědomí 
přiložený dokument Vyhodnocení SPRSS na Uherskohradišťsku 2015 - 2017 a Akční plán 2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1302/77/RM/2018 Smlouva o zajištění školení strážníků  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zajištění školení strážníků mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, se 
sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště a statutárním městem Brno - Městská policie Brno,  
IČ 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno, dle přílohy. 

Předmětem smlouvy jsou podmínky zajištění a poskytnutí rekvalifikačních kurzů pro čekatele  
a prolongačních kurzů pro strážníky Městské policie Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1303/77/RM/2018 Názvoslovná komise rady města  
 
I. Rada města odvolává 

 Ing. Martina Ševčíka, zaměstnance města zařazeného do městského úřadu, odboru 



stavebního úřadu a životního prostředí, z funkce tajemníka názvoslovné komise rady 
města. 

II. Rada města jmenuje 

 Jana Pášmu, zaměstnance města zařazeného do městského úřadu, útvaru kanceláře 
starosty, do funkce člena názvoslovné komise rady města; 

 Mgr. Pavla Hubáčka, zaměstnance města zařazeného do městského úřadu, útvaru 
městského architekta, tajemníkem názvoslovné komise rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1304/77/RM/2018 Příprava XXIII. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města stanovuje 
XXIII. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 16. dubna 2018 v 15:00 hodin do velkého 
sálu Reduty. 

II. Rada města navrhuje 
předběžný program XXIII. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Složení návrhové komise 
3. Rozpočtové opatření města č. 3/2018 a 4/2018 
4. Prominutí dluhu J. B░░░░ 
5. Změna Společenské smlouvy CTZ s.r.o. 
6. Poskytnutí finančního daru 
7. Záměry města 
8. Žádost o prominutí smluvní pokuty 
9. Smlouva se Zlínským krajem o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem 

zajištění dopravní obslužnosti 
10. Návrh na udělení Ceny Vladimíra Boučka 
11. Zpráva o činnosti rady města 
12. Dotazy, připomínky a podněty 
13. Závěr 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 


